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Na Święto Chrystusa-Króla.
Odezwa J. Em. Ks.

Z raaj.i 10 rocznicy ustanowienia 
święta Chrystusa Króla J. Em. Ks. 
Kardynai-Pry-imas wydał odezwę do 
społeczeństwa katolickiego w następu
jąc eun brzmieniu:

Uroczystość Chrystusa Kroi a, usta
nowiona opatrznościowo przed dzie
sięciu laty Encyklikę, „Quas prama’s“, 
jest w kościelnym roku liturgicznym 
ostatni cm ś więtem Zbawi ci eloweni. 
Nim tuż przed Adwentem, na apotka- 
liptycznem tle spełnienia czasów, sta
nie przed mami Chrystus, w majestacie 
sędiziego żywych jj umarłych, czcimy 
Go iw ostatnią iniedzileilę miesiąca: ró
żańcowego jaka zakonodawcę ludzko
ści, jako władcę sumień, jako mocarza 
czasów i  pokoleń, jako Pana społe
czeństw, narodów i państw, jako Kró
la monarchów i szefów państwowych. 
Aureola pokoju otacza królewską po
stać Chrystusa. Jakikolwiek silę Jego 
panowanie w święcie dopełnia, nie za- 
sadiza silę orno na czołgach, twierdzach 
uskrzydlonych i  podbojach. Jego zdo
bycze- nie kąpią się w krwij, ni© szerzą 
spustoszenia, nie łamią naroidów, nie 
burzą państw, lecz są triumfami praw
dy i! miłości, łaiski i życia. Berło Chry
stusów© nie niszczy człowieczej matu
ry, lecz uskrzyidlla ją ku wizlotom na 
wyżyny ducha. Do zgody, pokoju i 
-szczęścia idą społeczności, które na 
Jego prawlie budują swoje ustroje i za
sady zbiorowego bytu.

Z radością witała Polska ustarno'- 
wieinie nowego świiętal, bo cze-mże na- 
tchmiome były jej wielkie dzieje, jak 
nile chęcią torowania drogi panowaniu 
Chrystusowemu? Czyż w programie 
królewskiej służby Chrystusowej nie 
upatruje oma najprawdziwszego wyra
zu siwych ideałów i posłannictw? Kie
dy w  sąsiedztwie i dalej od nas dyk
tatury wydzierają narodom -skarby 
nauk ewangelicznych i tradycji chrze-

Kardynała-Prymasa.
ścijańskiej, w Polsce izmartwycbwBta- 
łeij i dążeniila wieków i duch pokoleń 
i męczeńskie plelgrz-yimistwo niewoli i 
współczesne tęsknice wielkości i- -du
ma narodu, zajętego zrębem własnej 
państwowości, znajdują swoje najgłęb
sze uzasadnienie, swą (najpotężniejszą 
rację i pobudkę, swą wiarę i przy
szłość w fundamentalnej zasadzie 
Chrystusowego Królestwa-: Pax Chriis 
sfi iln regno Christ!

W  tej świadomości pierwszy Pry
mas odrodzonej Polisfci, złamany fizy
cznie wysiłkiem -apostolskim u progu 
nowej ery narodowego bytu, ofiaruje 
swoje cliietipieni-a i  śmierć niedaleką ia 
prz-edwiczesną na intencję krzewienia 
Królestwa Chrystusowego „w świeci© 
całym -a zwłaszcza w drogiej Ojczyźnie 
naszej11 i błogosławi projektowi* pomni- 
ika Serca Jezusowego w Poznaniu, cie
sząc się, że naród w bromzie i graftii- 
c,i© uwieczni swą niezłomną wolę trwa
nia przy Chrystusie.

Wyrazem liturgicznym tego ducha 
jest rosnący kult Chrystusa. Króla, (sta
nowiący dziisilaj już wybitny czynnik 
religijnego życia i  apostolstwa w mo
ich archidiecezjach. Zwłaszcza odkąd 
w r. 1930 Episkopat Polski ustanowił 
śwlięto Chrystusa Króla główną uro-

Kalendarzyk
Niedziela, 27. 10. Dwudziesta po Duchu

św. Dziś świecimy jedno z najnow
szych .świąt), które papież Pius XI ku 
czci Chrystusa Papa ustanowili (idtaia 
11 ignudinćla 1025 r.). Prziy ustamawdia-nki 
(tego świięita ta myśl przyświecała Ojcu 
św.,, by przywrócić i namowo stawić 
przed oczyma . wiernych starachirżęścb 
jiańsik-i obraz Chrys-tusa-Króla-, Pierwsi' 
chrzęścijapie przedstawiała sobie Chry
stusa), uwielbianego w niebią jako Kró
la, siedzącego- po prawicy Ojca i mąją-

czysto-ścią Akcji Katolickiej w Polsce, 
hołdy składane Boskiemu Królowi 
przez zorganizowane pod Jego- sztan
darem hufce wiernych nabrały cechy 
triumfalnych uwielbień i żywiołowych 
manifestacyj wliary, miłości i  wiernego 
poddaństwa. Do szlachetnego współ
zawodnictwa stają wsi© i miasta, pa
raf je ludne i te najmniejsze. W  jedno
głośny chorał uwielbienia zlewają się 
n-ahożeńsitwai, Komunije św., procesje, 
adoracja, ofiarowanie się Sercu Jezu
sowemu :i te okazałe manifestacje -ze
wnętrzna, ipochody, afcademje, wieczor
nice o programie odraz więcej doboro
wym al coralz bardziej apostolskim ko
lorycie Zgodnie z tradycją dawniej
szych wiełkopojlslkilch „,Dni Katolic- 
fciicih“ i, W duchu zarządzeń Episkopatu 
święto Chrystusa Króla stało się dniem 
powszechnego żniwowania po -całorocz
nym trudzie zrzeszeń, które pod zna
kami Akcji Katolickiej dzielą ofiarnie 
z hierarchją kościelną mozół apostol
ski. W tan dzień spełnia się uderza
jąco ideał jedności Kościoła, ziszcza 
się -naocznie słowo o jednym pasterzu 
i jednej owlczami. A tą jednością ro
śnie dorobek Akcji Katolickiej i mno
żą się cuda posłannictwa Kościoła.

W  hilsiorji i w życiu Kościoła Chry
stus Król władczo zdobywa serca swo- 
jemii błogosławieństwami.

P o z n a ń ,  dlnia 4 października 35 r. 
(—) f  August Kardynał Hlond.

liturgiczny.
cego przyjiś-ć sądzić ludzi na końcu świa
ta. W  IMltiuirgijdi obraz ten nie zatracił je
szcze pierwotnego wyglądu, ale wierni 
niestety zupełnie -zapomnieli o Ch-rystu- 
sie-Królu. Dziś zatem z radością oto-cho>- 
diziimy to- święto, bo świat chrześcijań
ska! więcej i glębi-ej wpatrzy się w obraz 
Chrystusa,-Króilai, jaki -jest w litnrgjli 
Jeszcze j-eisit społeczne -i- apostolskie zna
czenie tego- święta; o-to Kościół pragnie, 
by spogami-nlo lu-dy świata przywrócić 
ku Bógiu, by światu przypomnćieć, że do
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Chrystusa należy wszystko; że nie moż
na ograniczać chrześcijaństwa do po
bożny oh praktyk w kościele, do modlit
wy i cichego życia w  domu, a sprawy 
świata oddać w  ręce Szatana. iPoikój 
Ghirystulsowy w Ikrólesłwtile) ChrystuSo- 
welm.

Poniedziałek, 28. 10. ŚŚ. Szymona i Judy 
App. Dziś przemawia do nais! sam uro- 
czyst/uijący Apostoł), św. Juda TadeulsĄ 
w (swym liście, w którym ostrzega chrze
ścijan przed błędami wi wierze, a zwła
szcza w pojęciach moralnych. Przykła
dami kar Bożych z dziejów narodiu wy
branego chce odstraszyć błądzących. W 
tym liście mamy fo. cenną wiadomość
0 upadku Aniołów i wailce św. Michała 
z Lucyferem.

Czwartek, 31. 10. Wigilja WW. Świętych.
Dziś znowu przygotowanie do uroczysto
ści wielkiej i tak pocieszającej duszę 
naszą. W  duchu pokłuty, oczyszczenia
1 umartwienia obchodźmy ten dzień. Z 
dawnej wdgifiji nic nie zostało, aaito spo
wiedzią, jałmużną i  umiantiwieniilem, od- 
czytlainlilem żywotu swiego patrona, przy
gotujmy duszę na: jutrzejszy d'zdień.

Piątek, 1. 11. Wszystkich Świętych.
Przy (końcu rolkiu liturgicznegoi, Kościół

Międzynarodowe kongresy
Kiedy pod koniec jubileuszowego 1025 

roku Pius XI encykliką ,,Quas priimas" z 
dnia 11 ©rudnia 1085 r. wprowadził na ca
łym świecie uroczyste obchodzenie święta 
Chrystusa Króla, w wtiiełu diecezjach i kra
jach powstała myśl specjalnych kongre
sów i akademiiji, poświęconych Chrystu
sowi Królowi i taj idei przewodniej, że 
prawdziwy pokój w  świacie osiągniętym 
być imoiże wtedy dopiiiero, gdy Chrystus 
Król zapanuje w sercach i życiu całego 
świata.

W  kilka lat później myśl tę rozwinięto 
już znacznie szerzej ii powstała idea orga
nizowania na wzór' międzynarodowych 
kongresów eucharystycznych, również 
mlilędizy.narodiowydh kongresów Chrystusa 
Króla. Pierwszy taki kongres odbył się 
w Leutesdorf w r. 1031. Mimo 'Charakteru 
międzynarodowego był on jeszcze bardzo 
skromny. Dopiero kongres w Berlinie w  
sierpniu 1032 n. był już kongresem praw
dziwie wMfcjilm, na którym) wygłoszono 
szereg poważnych referatów ii w którym 
bardzo licznie reprezentowane były różne 
kraje. Jeszcze większym był kongres 
Chrystusa Króla w Moguncji w paździer
niku 1033 r. Zmienione warunki w  świę
cie nie pozwoliły na zarganizotoanaie kon
gresu w r. 1934 i musiano zadowolić się 
skromniejszą międzynarodową konferen-

Wszystlkie nasze organizacje parafjałne 
kościelne i świeckie wezmą udział ze 
sztandarami' w uroczystej sumie o godzi
nie 10,15.

Po sumie (Wyruszą wszystkie organiza
cje w uroczystym pochodzie Ul. .Św. Trójcy 
i Poznańską na Plac Poznański, gdzie

eschatologiczny,, t. zn, przypominają 
nam ostateczne rzeczy po tern życiu.

Sobota, 2. 11. Dzień Zaduszny. Msza ŚW- 
właściwi© jest jedna, hot choć są trzy 
teraz formularze na dzień Zaduszny, to 
wspólne mają: iimtiroiilt, gnaduał, Traktus, 
ofertlorjum i  Ktomunję, tylko modlitwy 
ii czytania, są w każdej z trzech Mszy 
osobne.

We mszach żałobnych można wyróż
nić dwie części, różniące się między so
bą nastrojem), oraz zapatrywaniem na 
życie pozagrobowe. Jedna,, starszai. się
gająca pierwszych czasów chrześcijań
stwa, jest wesoła, owiana nadzieją zmar
twychwstania i zwycięstwa), do niej na
leżą introit, (przedstawiający w  ps. 64 
zmartwychwstanie jako (żniwo lub zbiór
kę dusz),, lekcje), ewangelje i prefacja. 
Druga zaś część smutna i> pełna narze
kań pochodzi z czasów śreidniowiiecza, 
które było więcej nastawione w stronę 
pokuty i przepraszania iBoga za grzechy: 
tu zaliczyć trzeba znaną sekwencję, bar
dzo przejmującą i  ofertorjiumj, 'śpiew przy 
ofiarowaniu. Mamy w tych dwu utwo
rach straszny opis sądiu wzgl. mąlk czyść
cowych, oraz przeważającą troskę o wy
bawienie dulsz z mąk. Niema tu tej 
staro chrześcij ańskiej pogody i  pewności 
z powodu zmartwychwstania i połącze
nia się z Chrystusem.

ku czci Chrystusa-Króla.
■cją w St. Galllen W Szwajearji), którą od
byto iw1 sierpniu r. ub. ,Na konferencji]'tej 
zapadła ważna uchwała, że odtąd między
narodowe kongresy Chrystusa Króla od
bywać się będą co dwa lata i' mianowicie 
iw ilatacib, kiedy nie odbywają się mitądzy- 
narodowe kongresy leucharystyczne. W  
myśl tego postanowienia 4-ty między na
rodowy kongres Chrystusa Króla postano
wiono odbyć w* rolkiu bieżącym. Ojciec 
św., któremu przedłożono uchwały kon
ferencji, St). Galleńskiej, ,aproibował je w 
zupełności i' tak dalece zainteresował się 
sprawą, że osobiście poddał iniicjatorotm 
wytyczne do najbliższego kongresu. Wy
łoniony specjalny międzynarodowy komi
tet z  biskupem St. Gallem dr. Scheinwile- 
rem na czele obrał za miejsce Kongresu 
Salzburg iii w  ponoaumienSiu z księciem bi
skupem salzburskim Dr. Zygmuntem 
Weitzem postanowił odbyć go w dniach 
24—27 października), 'tak, aby zamknięcie 
jego zbiegło się z uroczystością święta 
Chrystusa Króla, Patronat nad tym kon
gresem objęli kardynał Inmiizer. arcybi
skup Wiednia, i kardynał August Hlond, 
Prymas Polski.

Akcję 'Kat. w  Polsce reprezentuje na 
tymi toongreisdb ks:. prałat Dr. Bnoissi z Po
znania.

Jezusa.
Z Placu Poznańskiego ruisizy pochóid ul. 

Kordeckiego do letniej sali w ogrodzie Pa- 
tzera, gdzie ,się odbędzie uroczysta aka- 
demja ku czci Chrystusa Króla,

Porządek w pochodzie będzie następu
jący.

Przed księżmi ustawią się: na czele 
krzyż, a za ,krzyżem poczty sztandarowe 
w’ pełnej asyście następujących organi- 
zaicyj: 1) Wojacy, 2) Hallerczycy, 3) Sokół, 
4) Tow. Św. Ignacego, 5) (Sitów. Śiw. Dzle- 
ciięcltiwa Jezus, 6) 'K. S. M. ,,Gwiazda"), 7) 
K. S. M. „Promyk", 8) Żywy Róż. Mło
dzieńców, 9) Kat. Tow,. Roboto. i Żywy 
Róź,. Ojców, 10) Żywy Róż. Panien, 41) Ży
wy Róż. Matek, 12) Kat. Stów. Kobiet 
„Jutrzenka":, ,13) Tow. Kobiet prac. w han
dlu i] konfekcji, 14) Mały Chór, 15) Chór 
kościelny „Moniuszko", 16) Stów. Kat. Ab
stynentów), 17) Straż Honorowa, 18) III  Za
kon), 19) 'Siostry, 20) Księża. Za księżmi 
pójdą czwórkami członkowie naszych or- 
gtauiizacyj paraf jalnych, kościelnych i 
świeckich iii jrąrafjanie w  nast. [porządku: 
1) matkil, 8) 'młodzież żeńska, 3) młodzież 
męska, 4) mężczyźni.

Program Uroczystej Akademii 
ko czci Chrystusa Króla

urządzonej staraniem zarządu 
Parafjalinej Akcji Katolickiej 

pod protektoratem Przewielebnego 
Ks). Proboszcza Slkoiniieciznego 

asystenta (kościelnego Par. Akcji Kat. 
w sali letniej w  ogrodzie Patzera 

w niedzielę, 27 października 
po pochodzie ó godz. 12,15.

1. Śpiew' chórowy:
„Chrystusowi cześć d chwała" — 
■Ks. Antonii! Chlonidowsklii.

2j Słowo wstępne: p. mec, dr. Hen
ryk Łaistiński, prezes zarządu Par. 
Akcji KatolMlckiiej.

3. Deklamacja: „Króluj nam Chry
ste".

4. Deklamacja.: „Chrystus |— Król".
5. Referat: „W obronie rodziny” /— 

p. Wiktora Zielińskiego.
6 Obraz sceniczny: „Przyrzekamy 

Ci, Chryste" — Janiny Gąslorow- 
skiileij.

7. Śipiiew chórowy: „Królestwo Chry
stusowe" — ks. Antoni Chlondow- 
skSi.

8. Zakończenie i  wisipólny śpiew: 
„My 'Chcemy Boga".
Śpiew chórowy 'wykona nasz chór 
kośclMny, „Mioinliuszko", 
obraz seeintany j— K. S. M. Ż. 

„Promyk".
Wstęp na salę bezpłatny.
O Kicany udział uprasza

Zarząd Par. Akcji Kat.

Dzieje świąta W. W. Świętych.
Myśl o obchodzeniu WW. Świętych w 

jędrnym dniu sięga na. Wschodzie 4-go 
■wieku, kiedy to jedną uroczystością 
czczono! (wszystkich 'męczenników". Ta uro
czystość przypadała (i dziś jeszcze u Gre
ków) na 1-iszą niedzielę po Zesłaniu - Du
cha św,, zaś w  (Syrji w  piątek po Wielka
nocy (dziś jeszcze w rzym. litungjli dzień 
ten jest w związku ze stacyjnym kościo
łem u Św. Mauji od Męczenników. W Rzy
mie zaś najpierw za pap. Bonifacego IV 
zamlienionoi Panteon (zbudowany w 27 ro
ku przed Chr.) na chrześcijańską świąty-

ohóhodzi śiwiiętaj, które mają .charakter

Program  Św ięta Akcji Katolickiej
w uroczystość Chrystusa Króla, w niedzielę, 27 października.

przed pomnikiem Najśw. Serca Jezusa na
stąpi1 odmówienie Kitanji do Najśw. Serca
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nię pod wezwaniem W  W. ŚŚ- Męczenni
ków, których święto obchodlzooioi w dniu 
13 maja (od rofcru 610), aJle dla trudności 
przy zaopatrzeniu miasta w żywność w 
porze 'wiosennej (gdy dużo było pielgrzy
mów) pap. Grzegorz IV (827—844) prze
niósł! święto na lingo listopada.

Zaduszki.
Zbliilża się 'dzień poświęcony ukocha

nym zmarłym naszym. Wzywają oni nas, 
byśmy nie zapomnieli o ich duszach. 
Dlatego Kościół zachęca wiernych, a prze
de wszystkiam rodziców, dzieci, krewnych 
i przyjaciół do- moldiliiltiw w Dzień Zaduszny. 
Odpłaćmy się duszom czyśćcowym gorą
cą i wytrwałą modlitwą za niejedne do
brodziejstwa), wyświadczone mam z ich 
strony! Nie skąpmy duszom czyśćcowym 
ofiar Mszy ś.m i modlitw' odpustowych, 
ofiarowanych przetdewszystkiam /w, listo- 
<*padlz;i|ei razem iz Koimiunją jśw. Starym 
zwyczajem wygłasza się w Dniu Zadusiz- 
nym i w dni następne osobne wyimieniam- 
ki, t. zw. Zaduszki, które należy oddawać 
w iZiaikrystp łub! w  biurze palralfjalimem. 
Przy tej okazji nalelży także zamawiać 
Msze śiwi. za 'dlusze w .czyśćcu. W  naszymi 
kościele czytać będziemy wymieiniianlkii 
W Dziileń Zaduszny od godz. 6 riainoi oraz 
codziennie wieczorem przed .różańcem dl po> 
różańcu! Przy teij sposobności podajemy 
kilka uwag jak należy zapisywać Za
duszki:
1. Pisać należy tylko na jednej stronie, 

a nie na odwrotnej.
2. Pisać inaileiży atramentem, a niiie ołów

kiem i jak najwyraźniej.
3. Podawać najpierw wszystkie imiona

osób tego .samego, nazwiska i dopiero 
potem podać nazwisko wspólne; przy- 
ifem należy opuszczać niepotrzebne
dodatki, n. p. żony, ojca* brata* dzieci,

4. Najlepiej jest podać każde itoięj, wy- 
mienjionje! fw topphnym rzędzie jedno 
po drugiem-

Ofiary na zaduszki są wprawdzie do
bro wiolne, powinny jednak być zastoso
wane do ilości dusz podanych i do stanu 
majątkowego ofiarodawcy.

W  naszym kościele parafjalnym od
prawiać się będzie do soboty 9 listopada 
włącznie' o godz, 7 wieczorem różaniec za 
dusze w czyśćcu.

Chorągiewki żałobne na groby.
W  tym raku panie ze .Stowarzyszenia 

Pań Miłosierdzia także sprzedawać będą 
chorągiewki żałobne, z których dochód 
przeznaczony jest dla biednych. Sądzimy, 
że w tym) roiku szczególnie wierni jałmuż
ną, ofiarowaną biednym, dopomogą du
szom swoich drogich zmarłych.

Korzystajmy obficie z łask i odpustów), 
które zyskać możemy w Dniu Zadustznyim. 
Niech Dzień Zaduszny, dla nas .dzień smu
tnego wspomnień i ą. będzie dla mich dniem 
radości z powodu ulg uzyskanych za na- 
szema pośrednictwem!

Na cmentarzu przy bramie kwesta 
członków Konferencji Męskiej, na ubogich.

Nasza parafja
Staraniem Papieskiego Dzieła Roizlkrae- 

wiania wilary św), w naszej, paraf ja odbyła 
się w uh. niedzielę 20 hm. pod protektora
tem Przewiał. Ks. Proboszcza w salce (par. 
uroczysta akaidemja z urozmaiconym pro
gramem

Akademja rozpoczęła, się śpiewem chó
rowym naszego chóru kościelnego „Monlih- 
szko‘\ który odśpiewał: Hymn misyjny — 
ks. Harazima. Słowo wstępne wypowie
dziane przez ks. Proboszcza było gorącą 
pobudką do umiłowania dzieł misyjnych. 
Z kolei wygłosiła p. Sergoitówna głęboko 
ujęty referat na temat: „Kaiżdy katolik 
misjonarzem11. Słowa prelegentki były 
zachętą, by wszyscy obmyci: Wodą chrztu 
świętego, i 'korzystający z łaski odkupienia 
głęboko się zastanowili i nadstawili ser
ca i uszu na gło® żałosny dolatujący nais 
z tych bezkresnych obszarów), gdzie nie^ 
znany jest Krzyż Chrystusowy.

Niai całość programu złożyły się jeszcze 
dwie piękne deklamacje i ciekawy obrazek 
sceniczny w  iwy konaniu dzieci .ze Sto,w.

Z ruchu bractw i towarzystw.
Z Kał. Stew. Mężów. W  dniu 14 hm. 

odbyło się posiedzenie kierownictwa K. S. 
M. pod przewodnictwem prezesa mgra 
p. Duszyńskiego w mieszkaniu sekretarza 
p. .Langego*.

Już na posiedzeniu w dniu 9. 9. 35 r. 
zapadła uchiwała, na podstawie 'której wy
klucza silę członka, o ile trzy raizy zrzędu 
nie bierze udziału w posiedzeniu plenar- 
nem i kierownictwo przesłało członkowi 
upomnienie.

Wpłynęło pismo „Głównego Zarządu", 
w kitórem zarząd wyraża podziękowanie 
za nadesłanie spaiawodzamiite z działalności 
K. S. M. w pierwszym kwartale swego 
istniilemiia i gorliwą pracę stowarzyszenia).

Następnie' uchiwiatanio ostatecznie' pro
gram plenarnego zebramiai, które się od
byto poi miafoożeńsłlwtiie różańoowem.

Punktualnie o godz. 20-tej zagajia po
siedzenie p. prezes Duszyński. Po prze
czytaniu i przyjęciu .protokółu z września 
br. asystent) kościelny] ks. ipmob. Skonie
czny wygłOsii! kwadrans ewiamigetl. nawią
zując do. słów Chrystusa: Plama: ,,Wy jeste
ście solą ziemi il światłem śwtilata!". Referat 
krótki, ale bardzo głęboko przemyślany 
i zrozumiały idła wszystkich. W napiętem 
skupieniu wysłuchano prześliczny referat 
i dziękowano gromkiteimi oklaskami,

W  miejsce głównego referatu przeczy
tał p. prezes: ^Wykład z dziedziny Akcji 
Katolickiej" na temat: „Chrystus Król W 
rodzimie1!

W wolnych głosach proponuje ksi. Proi- 
bioisaciz, by piosiedizienila kfflenowniiatlwla: odby
wały się już tydzień przed posiedzeniem 
plenamem., aby w razie potrzeby móc zmie
nić ustalony program posiedzenia planar
nego. Propozycję przyjęto jednamy simie.

Zapada Uchwała.: „î Nat inasltępne ze
branie plenarne w1 pOniiiedzdałek, dnia 11

w służbie misyj.
Św. Dziecięctwa! Jezus. Uroczystość wypa
dła wspaniale.

Przyjmowano w ub. niedzielę w  biurze 
paraifjalnem nowych członków do Papie
skiego Dzieła RoZkrz.ewia.nia Włary św. 
Można się było spodziewać, że nask.utek 
piiętonych kazań, wygłoszonych przez na
szych czcigodnych Księży o potrzebie po
pierania miteyj, .zgłosi się kilkaset, nowych 
dziobków). Tymczasem dla tak wiażhej 
sprawy niema u nas zrozumienia, gdyż 
zgłosiło się w Ub. niedzielę na członków 
tego tak pożytecznego .stowarzyszenia b. 
mato parafjam. Czyż w ten sposób poj
muje się zadanie naszej Paraf jalnej Ak
cji Kaifcolickieji, polegające na współpracy 
świietóklilch ikatolilków,1 iz du ch owi eńlsiwieta 
para/fj-almem ma niwie s-zerzenia Królestwa 
Bożego na ziemi i nawracania rozproszo
nych pa świecie pogan i innowierców?

Otrząśnijmy Się wreszcie z tej strasznej 
obojętności. Przytem nadmieniamy że 
można się jeszcze zapisać na członka Pap. 
Dzieła Ro/.krz. Wiary w kancelarii para
fialnej.

listopada) 1935 roku, wyśle Sekretarz 
osobne zaproseemlię do każdtegoi człon
k i, zwracając uwagę na uchwałę kierow
nictwa w sprawiło wykluczenia członka* 
Na koniec Prezes zechęca obecnych do 
wzięcia gremialnego udailału w święcie 
„Chrystusa Króla" i imprez i ei, którą urzą
dzi! Komitet B. D. Ki. dnia 18. 11. 1935 r.

Lange, sekretarz.

Kącik K. S. M, Ż „ P ro m y k ".
Nastała jesień, a z nią długie wieczo

ry. To też na ostataiiem zebraniu kie
rownictwa il zastępowych obu oddziałów, 
postanowiono przeprowadzić kurs robót 
ręcznych. Druchmy chętne będą mogły 
bezpłatnie korzystać z wspomnianego kur
su, Jednią z pań, członkiń wtspółpaucują- 
oych i  dwie druchmy przeprowadzą bezin
teresownie' wiapominiilany kurs, Kurs' rozpo
czynał slię z dnilem 10 lilsltlopada ba’, pracą 
toledo.

Apelujemy zatem do wszystkich dru- 
chen, aby jak ,najliczniej wzięły udział w 
kursie robót ręcznych, a nawet w potrze
bie będą mogły zarabiać sobie, w życiu.

Zgłoszenia przyjmuje droh. gospodyni 
w „Ognisku". „Promy czanki".

Z życia Kat. Tow. Robot. Polskich. Mie
sięczne zebrani® Kat. Tow. Rob. Polskich 
odbędzie się w niedzielę, dnia 27 paździer
nika for. o godia. 1Q,30 w  salce parafjaiinej, 
na które wszystkich członków i sympaty
ków zaprasza Zarząd.

BACZNOŚĆ!
Z okazji Święta Akcji Katolickiej, 

Chrystusa - Króla winni wszyscy .człoinko-. 
wie przystąpić do Sakramentów Św. dl 
wziąć gremjatlny Udział pod sztandarem 
w sumie, w procesji do pomnika Serca 
Jezusa i  w  afcademp ma cześć Chrystusa. 
Króla), która slię odbędzie po sumie w  sali 
i  iw ogrodzi© Patzcra.

WIECZOREK TOWARZYSKI
urządzą K. S. M. Ż, ,,Promyk" w niedzielę, 
10 lilsitólpada o godiz. 17 ;w| Resursie Kupie
ckiej. Wisltlępi tylko zai iZaproszeniami,

Wstęp dlla. druchen oj nich rodziiiców 0,30 
groszy, dlai gości 0,70 zł.

W s z y s c y  parafjan ie  b io rą  u d z ia ł w uroczystościach

święta Akcji Katolickiej!
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Panie Wincentki proszą na herbatką.
Wralfcilei zaiintereeoiwiaraile w  całej paraf ji 

Łudzi herbaitfca towarzyska, którą Panie 
Wiinioenitlki urządzają. w dniu 4 listopada 
w lokalach cukierni p. Bigońsklitego.

Wszelkie przygotowania już poczynio
ne. Obfitcite zaoipatlrizrany zimny bufet, wy- 
śmńeniiltie Halki1, ai iwilęo w  poniedziałek 4 li
stopada ispoitykaimy siilę wszyscy na herbat
ce Pań Wimoaniek u p. Bigoństoiiego.

Stów. Pań miłosierdzia.
Zebraniei zarządu iw( środę. 30 hm. o go

dzinie 17 w  biurze' pairaifjałmeim.

III ZAKON.
Zebranie zarządu w piomiiiedzniałek, 28 

ban. o godz. 18 w biurze parafjal nem.

Zebrania bractw i towarzystw

Zebranie zarządu Stów. Pań Wincentek
odbędizife siię w śax>dę, 30 bm. o  godz. 17 w 
biurze parafj.alnem.

Zebranie pożegnalne członków K. S. M. 
M. „Gwiazda" idących do 'Wojska odbędzie 
się -w środę, 30 bm. po nabożeńsltiwie róża li
cowani w salce paraf jaiiinej.

Zebranie plenarne Kat. Koła Abstynen
tów z referatem odbędzile 9ię w  środę, 30 
bm. pld różańcu w biurze parafj.

Zebranie zarządu cdibędzite siię w pouiie- 
dziMek, 28 bm. po różańcu w biurze paraf.

27. 10. Niedziela.
Żywy Róż. Ojców. Na sumie asyst1, róża 7, i 

zebrami,e> o godz. 15.
29. 10. Wtorek.

Chór Panien Róż. Lekcja śpiewu po na- 
botżeńsitwtie różańcowem.

Tow. Śpiewu ,,Moniuszko". Lekcja śpiewu 
o godz. 20.
1. 11. Piątek. W. W. Świętych.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asyst, róża 8. 
3. 11. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Nai sumie asyst, róża 9. 
Żywy Róż. Matek. Zebranie oj godsz. 15.

K. S. M  Ż. „PROMYK".
27. 10. Niedziela,

Zebranie plenarne odldz. ml. w  „Ognisku" 
paraf jalnem po mięszporaioh.
28. 10. Poniedziałek.

Zebranie ,,Kółka amrallorskiiego" oddz. ml. 
po naboż. różaoic. w  „Ognisku".
29. 10. Wtorek.

Zbiórka zastępu III i V oddz. ml. po nabo- 
żeńsłt)wiie różańcoiwem.
30. 10. Środa.

Zebranie urozmaicane oddiz. st. po nabo
żeństwie różańcoiwiem. Zbiórka zastępu 
VI oddizl. ml. o godz. 18.
31. 10. Czwartek.

Zebranie kierownictwa, oddz. st. i zbiórka 
zastępu VI oddał. iśt. po inaboż. różane.

Procesja wyruszy o godz. 14,45 z przed
kościoła w porządku jak dawniej ul- Kor- 
deckiieigo. Seminaryjną. Wysoką i  Stawo
wą na nasz. cmentarz parafjalny. Na 
cmentarzu precesja żałobna i kazanie. 
Uprasza się, by wszystkie bractwa i towa
rzystwa kościelne a także 1 świeckie, wzię
ły udział w tej procesji.
Po zwykłych nieszporach, które siię zacz

ną już o godz. 14-tej, będą nieszpory ża
łobne, a potom procesja żałobna na nasz 
cmentarz parafjalny św. Trójcy.
2. 11. Sobota. Dzień Zaduszny.

Msze św. bez przerwy od godz. 6—9. O go
dzinie 8,30 wtigiBje, oi godz. 9-ej główna 
Misza św. z procesją żałobną naokoło ko
ścioła.

Przez cały tydzień zaduszny odprawiać 
się będzie różaniec za dusze w czyśćcu 
w dni powszednie c gedz. 7-mej wieczo
rem dla wszystkich.

Czytanie zaduszek w dzień zaduszny od 
godz. 6—8,30 i od 10—11 ranoi, a wieczo
rem przed' różańcem i po różańcu. Za
duszki przyjmować się będzie codziennie 
w zakrystji

Odpust zupełny za dusze w czyśćcu można 
zysikać od święta Wszystkich’ Świętych 
goidz. 12 do północy dnia zadusznego 
włącznie tyle razy, ile razy odwiedzi się 
kościół. Warunki! uizyskamilai tego odpu
stu są następujące: Spowiedź św. i Ko
muny a ŚW. i zmówti/enie w intencji Ojca. 
św. 6 Ojcze nasz, 6 Zdrowiaś Marja i  6 
razy Wieczny odpoczynek. Prosimy za
tem przed W. Świętymi! jak najliczniej 
przystępówać do Spowiedzi św,, a mia
nowicie we wiigillję przed WW. Świętymi.

PorządeK nabożeństw.

27. 10. XX. Niedziela po ZieL Świątkach. 
Uroczystość Chrystusa Króla

Ewamge.Ij a św), u św. Mateusza r. 8, 23—27. 
Godz. 7,00 Msza św. czytana z kazaniem. 
Godz. 8,00 Msz a św. czy tama.
Godzi. 9,00 Msza św. czytana z kazaniem 

dila 'dzieci.
Godz. 10,15 Sunna z asiyisfą, iwyst. Najśw. 

Sakramentu.
Godz. 12,00 Msza św. czytana z kazaniem. 
Godiz. 14.00 Chrzty i wywody.
Godz, 15,30 Nieszpory z wystawieniem 

■Najśw. Sakramentu i różańcem.
W  dni powszednie Msze św. o godz. 015, 

7,00, 71.45 i) 8,30.
Okazja do spowiedzi św. codziennie od 

godziny 6,30.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8, 

(zgłosić się w zakrystji).
Nabożeństwo różańcowe odprawia się co- 

dziemmiie:
w dni powszednie dla wszystkich o go
dzinie 19 do soboty, 9. 10. włącznie; 
w niedzielę i święta o godzinie 15,30.

1. 11. Piątek. Uroczystość Wszystkich 
Świętych.

Pierwszy piątek miesiąca ku czci Najśw. 
Serca Pana Jezusa.

Adoracja Najśw. Sakramentu od godz.
7 rano do 13. O godz. 7 rano wyst. Naj
świętszego Sakramentu z wotywą. 

Zakończenie adoracji po Mszy św. o godz. 
12-tej.
Ewamgelja u św. Mateusza 5, 1—12. 

Godz. 7,00 Msza św. czytana z kazaniem, 
Godz. 8,00 Mszai św. czytana.
Godz. 9,00 Msza św. śpiewana i kazanie 

dla dzieci.
Godz. 10,15 Suma z wystawieniem Najśw.

Sakramentu i z kazaniem.
Godz. 12,00 Msza św. czytana z kazaniem. 
Godz, 14,00 Chrzty ii wywody.
Godz. 14,00 Nieszpory białe i żałobne. 
Godz. 14,45 Żałobna procesja na nasz 

cmentarz parafjalny Św. Trójcy. Tamże 
procesja i kazanie.
1. 11. Piąiek.
2. 11. Sobota. Dzień Zaduszny.

Msze św. od godz. 6—9.
Godz. 17—19 ii od godzi 20 słuchanie spo

wiedzi św.
Godz. 19,00 Nabożeństwo różańcowe.

3. 11. XXI. Niedziela po Ziel. Świątkach.
Porządek nabożeństw jak zwykle.

OFIARY.
Członkinie róży 94 złożyły na, ręce ze- 

łattloirkflj 6,00 izł. na chodnika przed w ielki 
olitairz, łlaik .sanno członkinię a róży 136 zło
żyły inai ręce zelaitwkń1 6,25 zł. na chodniki!.

Na flizy: N. N. 2 zł; p. Toboliewisiki 3 zł; 
p. Nalaskowskii 2 zł.

Na światło: p. Antoni Feiczykoiwskii 2 zł. 
Na potrzeby kościoła: N. N. 5 zł.
Na budowę Domu Katolickiego: p. M. 

GawMńskiii 5 zł; N. N, 0,75 zł; N. N. 0,50 zł.
Dalszy ciąg ofiar podczas wizytacji dusz

pasterskiej na ogrzewanie kościoła:
Łukaszewicz W. 3 izł., Heim 2 zł., Szat

kowski 5 zł., Śmieja 5 zł., T. Skonieczna 
10 zł,, ks. prof. Majchrzak 6 zł.. Tietoamm 
2 ził, N. N. 2 zł., Ciechanowska 2 ,zl„ Ste
fanowicz 5 zŁ, Kboińiskii 3 zł„ Gomtoł 1 zł., 

Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać".

Zakup mydła i proszków

nie jest wyiątkową, lecz 
trwałą, d o b r ą  okazją. 
Stale bowiem wydajemy 

naszym odbiorcom 
P R E M J E

Ogłoszenia Parafjalne.

31. 10. Czwartek.
Wigilja Wszystkich Świętych. Post ścisły.

1. 11, Piątek. Święto Wszystkich Świę
tych. Procesja żałobna na cmentarz pa
rafjalny.

28. 10. Wtorek.
Godz. 7,00 Wotyiwa do św. Antoniego.

31. 10. Czwartek. Wigilja Wszystkich 
Świętych z pestem ścisłym.

Godz. 8,30 Msza św. z .wyist. Najśw. Sakra
mentu <ii procesją.

'Słuchanie spowiedzi ciel 17—19 i od 20. 
Godz. 20 21 Godzina święta i słuchanie 

spowiedzi św.

Bliższe informacje u PP. kupców. 

Reprezent. Kazimierz Rugę, Bydgoszcz.
Składnica i biuro Dworcowa 98, telef. 3580.

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18.


